
DZiennik Ustaw Nr 21 - 1238 - Poz. 187 i 188 

§ 5. 1. Podmioty uprawnione prowadzące specjali­
zację, o których mowa w § 4, powołują komisje egza­
minacyjne do spraw specjalizacji z zakresu organizacji 
pomocy społecznej, zwane dalej "komisjami". W skład 
komisji wchodzą specjaliści z dziedziny pomocy spo­
łecznej i praktycy pracy socjalnej. 

2. Do zadań komisji należy podejmowanie decyzji 
o dopuszczeniu kandydata do egzaminu końcowego 
oraz przeprowadzanie egzaminów końcowych. 

§ 6. 1. Dla uzyskania specjalizacji jest wymagane: 

1) napisanie pracy dyplomowej na wybrany temat 
i przyjęcie jej przez kierownika specjalizacji, 

2) zaliczenie minimum programowego określonego 
dla tej specjalizacji, 

3) złożenie z wynikiem pozytywnym egzaminu końco­
wego przed komisją, o której mowa w § 5 ust. 1. 

2. Uzyskanie specjaliza~ji podmiot uprawniony po­
twierdza dyplomem, który powinien w szczególności 
zawierać: 

1) imię, nazwisko oraz datę i miejsce urodzenia 
uczestnika specjalizacji, 

2) wykaz bloków tematycznych oraz liczbę godzin ich 
realizacji, 

3) numer i datę decyzji komisji o uzyskaniu specjaliza­
cji, 

4) numer rejestru, o którym mowa w § 7 pkt 4, 

5) podpisy przewodniczącego i członków komisji, 

6) pieczęć urzędową podmiotu wydającego dyplom. 

§ 7. Podmioty uprawnione prowadzące specjaliza­
cję obowiązane są posiadać dokumentację związaną 
z prowadzeniem specjalizacji, w tym: 

1) program nauczania, 

2) dzienniki zajęć, 

3) protokoły przebiegu egzaminów, 

4) rejestr wydanych dyplomów. 

§ 8. 1. Przepisy § 6 stosuje się także do osób, które 
przed dniem wejścia w życie rozporządzenia rozpoczę­
ły specjalizację w Centrum Rozwoju Służb Społecz­
nych i ukończyły tę specjalizację w Instytucie Rozwoju 
Służb Społecznych. 

2. Przepis § 6 ust. 2 stosuje się także do osób, które 
przed dniem 29 marca 1997 r. otrzymały zaświadczenie 
o ukończeniu specjalizacji, wydane przez Centrum Me­
dyczne Kształcenia Podyplomowego lub Centrum Roz­
woju Służb Społecznych. 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i Poli­
tyki Socjalnej z dnia 5 marca 1997 r. w sprawie specja­
lizacji w zakresie organizacji pomocy społecznej (Dz. U. 
Nr 24, poz. 126). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komolowski 

188 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PAŃSTWA 

z dnia 23 lutego 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Bankowi Gospodarstwa Krajowego. 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 140, poz. 939, 
z 1998 r. Nr 160, poz. 1063 i Nr 162, poz. 1118 oraz 
z 1999 r. Nr 11, poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Bankowi Gospodarstwa Krajowego nadaje się 
statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 9 marca 1993 r. w sprawie nadania statutu Ban-

kowi Gospodarstwa Krajowego (Dz. U. Nr 23, poz. 96, 
z 1994 r. Nr 131, poz. 662, z 1995 r. Nr 144, poz. 709 
i z 1997 r. Nr 87, poz. 549). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Skarbu Państwa: E. Wąsacz 



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
-

1239 -
P

ozl
18E1 

Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k
 d

o
 r
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
a
 M

in
istra

 S
karbu P

a
ń
s
t
w
a
 

z d
n

ia
 23 lu

te
g

o
 1999 r. (poz. 188) 

S
T

A
T

U
T

 B
A

N
K

U
 G

O
S

P
O

D
A

R
S

T
W

A
 K

R
A

JO
W

E
G

O
 

R
o
z
d
z
i
a
ł
 I 

P
o

stan
o

w
ien

ia o
g

ó
ln

e 

§ 1. B
ank G

o
sp

o
d

a
rstw

a
 K

ra
jo

w
e

g
o

 je
st b

a
n

kie
m

 
p
a
ń
s
t
w
o
w
y
m
 i działa na p

o
d

sta
w

ie
 u

sta
w

y -
P

ra
w

o
 

b
a

n
ko

w
e

, 
o
b
o
w
i
ą
z
u
j
ą
c
y
c
h
 

p
rze

p
isó

w
 p

ra
w

a
 oraz n

i­
n

ie
jsze

g
o

 sta
tu

tu
. 

§ 2. 
1. N

azw
a banku b

rzm
i "B

a
n

k G
o

sp
o

d
a

rstw
a

 
K

ra
jo

w
e

g
o

". 

2. B
ank m

a
 p

ra
w

o
 p
o
s
ł
u
g
i
w
a
ć
 się s

k
r
ó
c
o
n
ą
 n
a
z
w
ą
 

"B
G

K
". 

§ 3. 1. 
B

ank G
o

sp
o

d
a

rstw
a

 K
ra

jo
w

e
g

o
, zw

a
n

y da­
lej "B

a
n

kie
m

", p
o

sia
d

a
 o
s
o
b
o
w
o
ś
ć
 p
r
a
w
n
ą
 i p

ro
w

a
d

zi 
d
z
i
a
ł
a
l
n
o
ś
ć
 na obszarze R

zeczypospolitej P
olskiej i za 

granicą· 

2. S
i
e
d
z
i
b
ą
 B

anku je
st m

ia
sto

 s
t
o
ł
e
c
z
n
e
 W

arszaw
a. 

§ 4. 1. P
rze

d
m

io
te

m
 działania B

anku s
ą
 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 

o
k
r
e
ś
l
o
n
e
 u
s
t
a
w
ą
 -

P
ra

w
o

 b
a

n
ko

w
e

, a t
a
k
ż
e
 czyn

n
o

­
ści b

a
n

ko
w

e
: 

1) d
o
t
y
c
z
ą
c
e
 in

stytu
cji kre

d
yto

w
ych

 zlikw
id

o
w

a
n

ych
 

lu
b

 uznanych za zlikw
id

o
w

a
n

e
 na p

o
d

sta
w

ie
 dekre­

tó
w

 z d
n

ia
 25 p

a
ź
d
z
i
e
r
n
i
k
a
 1948 r.: 

a) o zasadach i tryb
ie

 likw
id

a
cji n

ie
któ

rych
 przed­

s
i
ę
b
i
o
r
s
t
w
 b

a
n

ko
w

ych
 (D

z. U
. N

r 52, poz. 410, 
z 

1949 
r. 

N
r 35, 

poz. 
256 

i 
z 

1951 
r. 

N
r 31, 

poz. 240), 

b) o zasadach i tryb
ie

 likw
id

a
cji n

ie
któ

rych
 in

stytu
­

cji 
kre

d
ytu

 
d
ł
u
g
o
t
e
r
m
i
n
o
w
e
g
o
 

(D
z. 

U
. 

N
r 52, 

poz. 411 i z 1951 r. N
r 31, poz. 241), 

c) o 
re

fo
rm

ie
 b

a
n

ko
w

e
j 

(D
z. 

U
. 

z 1951 
r. 

N
r 36, 

poz. 279 i z 1957 r. N
r 31, poz. 136), 

2) zlecane przez M
in

istra
 F

in
a

n
só

w
, p

rzy czym
 w

a
ru

n
­

ki 
w

yko
n

a
n

ia
 zlecenia 

B
ank uzgadnia ze 

zlecają­
cym

. 

2. 
B

ank 
realizuje 

zadania 
zlecone 

w
y
n
i
k
a
j
ą
c
e
 

z u
sta

w
 i p

rze
p

isó
w

 w
yd

a
n

ych
 na ich p

o
d

sta
w

ie
, na 

w
a

ru
n

ka
ch

 
w

 
n

ich
 
o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 

lu
b

 
w
y
n
i
k
a
j
ą
c
y
c
h
 

z u
m

ó
w

 za
w

a
rtych

 na ich p
o

d
sta

w
ie

. 

R
o
z
d
z
i
a
ł
 II 

Z
akres działania 

§.5. 1. B
ank w

yko
n

u
je

 n
a
s
t
ę
p
u
j
ą
c
e
 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 b

a
n

­
ko

w
e

: 

1) p
rzyjm

o
w

a
n

ie
 
w
k
ł
a
d
ó
w
 
p
i
e
n
i
ę
ż
n
y
c
h
 
p
ł
a
t
n
y
c
h
 

na 
ż
ą
d
a
n
i
e
 

lu
b

 z 
n
a
d
e
j
ś
c
i
e
m
 

oznaczonego 
te

rm
in

u
 

oraz p
ro

w
a

d
ze

n
ie

 ra
ch

u
n

kó
w

 tych
 w
k
ł
a
d
ó
w
,
 

2) p
ro

w
a

d
ze

n
ie

 in
n

ych
 ra

ch
u

n
kó

w
 b

a
n

ko
w

ych
, 

3) u
d

zie
la

n
ie

 kre
d

ytó
w

 i p
o
ż
y
c
z
e
k
 p
i
e
n
i
ę
ż
n
y
c
h
,
 

4) u
d

zie
la

n
ie

 p
o
r
ę
c
z
e
ń
 i g

w
a

ra
n

cji b
a

n
ko

w
ych

, 

5) e
m

ito
w

a
n

ie
 b

a
n

ko
w

ych
 p

a
p

ie
ró

w
 w
a
r
t
o
ś
c
i
o
w
y
c
h
,
 

6) p
rze

p
ro

w
a

d
za

n
ie

 
b

a
n

ko
w

ych
 

rozliczeń 
pienięż­

nych. 

2. 
B

ank 
m
o
ż
e
 
w
y
k
o
n
y
w
a
ć
 
r
ó
w
n
i
e
ż
 
n
a
s
t
ę
p
u
j
ą
c
e
 

c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 b

a
n

ko
w

e
: 

1) w
y
k
o
n
y
w
a
ć
 o

p
e

ra
cje

 czekow
e i w

e
kslo

w
e

, 

2) w
y
d
a
w
a
ć
 ka

rty płatnicze oraz w
y
k
o
n
y
w
a
ć
 o

p
e

ra
cje

 
p

rzy ich użyciu, 

3) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
 te

rm
in

o
w

ych
 o

p
e

ra
cji fin

a
n

so
w

ych
, 

4) n
a
b
y
w
a
ć
 i z

b
y
w
a
ć
 w
i
e
r
z
y
t
e
l
n
o
ś
c
i
 pieniężne, 

5) p
r
z
e
c
h
o
w
y
w
a
ć
 p

rze
d

m
io

ty i p
a

p
ie

ry w
a
r
t
o
ś
c
i
o
w
e
 

oraz u
d
o
s
t
ę
p
n
i
a
ć
 skrytki se

jfo
w

e
, 

6) w
y
k
o
n
y
w
a
ć
 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 o

b
ro

tu
 d

e
w

izo
w

e
g

o
, 

7) w
y
k
o
n
y
w
a
ć
 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 zlecane, z

w
i
ą
z
a
n
e
 z e

m
i
s
j
ą
 

p
a

p
ie

ró
w

 w
a
r
t
o
ś
c
i
o
w
y
c
h
.
 

§ 6. 1. W
 zakresie o

b
ro

tu
 d

e
w

izo
w

e
g

o
 i z

w
i
ą
z
a
n
y
c
h
 

z n
im

 rozliczeń B
ank m

o
ż
e
:
 

1) p
r
o
w
a
d
z
i
ć
 ra

ch
u

n
ki b

a
n

ko
w

e
 w

 w
a

lu
ta

ch
 o

b
cych

 
dla o

só
b

 kra
jo

w
ych

 i zagranicznych, 

2) p
r
z
y
j
m
o
w
a
ć
 lo

ka
ty w

 
w

a
lu

ta
ch

 
o

b
cych

 o
d

 o
só

b
 

kra
jo

w
ych

 i zagranicznych, 

3) udzielać i z
a
c
i
ą
g
a
ć
 kre

d
yty i pożyczki w

 w
a

lu
ta

ch
 

o
b

cych
, 

4) u
d
z
i
e
l
a
ć
 g

w
a

ra
n

cji i p
o
r
ę
c
z
e
ń
 w

 w
a

lu
ta

ch
 o

b
cych

, 

5) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
 

sku
p

u
 

i 
s
p
r
z
e
d
a
ż
y
 
w
a
r
t
o
ś
c
i
 

d
e

w
izo

­
w

ych
, 

6) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
 sku

p
u

 o
d

 p
o

d
m

io
tó

w
 g
o
s
p
o
d
a
r
u
j
ą
c
y
c
h
 

zagranicznych ś
r
o
d
k
ó
w
 p
ł
a
t
n
i
c
z
y
c
h
,
 

7) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
 zakupu w

 N
a

ro
d

o
w

ym
 B

anku P
o

lskim
 

zagranicznych ś
r
o
d
k
ó
w
 p
ł
a
t
n
i
c
z
y
c
h
,
 

8) p
o
ś
r
e
d
n
i
c
z
y
ć
 w

 d
o

ko
n

yw
a

n
iu

 
płatności 

w
 

w
a

lu
­

tach 
o

b
cych

 
oraz 

p
rzyjm

o
w

a
n

iu
 
n
a
l
e
ż
n
o
ś
c
i
 

p
ie

­
n
i
ę
ż
n
y
c
h
 w

 tych
 w

a
lu

ta
ch

 
p
o
w
s
t
a
ł
y
c
h
 w

 o
b

ro
cie

 
z z

a
g
r
a
n
i
c
ą
 to

w
a

ra
m

i, u
s
ł
u
g
a
m
i
 oraz p

ra
w

a
m

i na 
d

o
b

ra
ch

 n
ie

m
a

te
ria

ln
ych

, 

9) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
 s
p
r
z
e
d
a
ż
y
 zagranicznych ś

r
o
d
k
ó
w
 płat­

niczych na cele o
k
r
e
ś
l
o
n
e
 w

 u
sta

w
ie

 lu
b

 zezw
ole­

n
iu

 d
e

w
izo

w
ym

. 



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
-

1
2

4
0

-
P

oz. 188 

2. B
ank m

o
ż
e
 o
t
w
i
e
r
a
ć
 i p

o
s
i
a
d
a
ć
 ra

ch
u

n
ki b

a
n

ko
­

w
e

 w
 b

a
n

ka
ch

 za g
r
a
n
i
c
ą
 oraz l

o
k
o
w
a
ć
 środki d

e
w

izo
­

w
e

 na tych
 ra

ch
u

n
ka

ch
 lu

b
 na ra

ch
u

n
ka

ch
 w

 b
a

n
ka

ch
 

kra
jo

w
ych

. 

§ 7. B
ank re

a
lizu

je
 za

d
a

n
ia

 o
k
r
e
ś
l
o
n
e
 w

 
§ 4 ust. 1 

p
kt 2 i ust. 2, w

 s
z
c
z
e
g
ó
l
n
o
ś
c
i
 z
w
i
ą
z
a
n
e
 z o

b
s
ł
u
g
ą
:
 

1) K
ra

jo
w

e
g

o
 F

u
n

d
u

szu
 M

ie
szka

n
io

w
e

g
o

, 

2) K
ra

jo
w

e
g

o
 F

u
n

d
u

szu
 P
o
r
ę
c
z
e
ń
 K

re
d

yto
w

ych
, 

3) F
u

n
d

u
szu

 P
o
ż
y
c
z
e
k
 i K

re
d

ytó
w

 S
tu

d
e

n
ckich

, 

4) F
u

n
d

u
szu

 T
e

rm
o

m
o

d
e

rn
iza

cji, 

5) 
d
o
p
ł
a
t
 d

o
 o

p
ro

ce
n

to
w

a
n

ia
 kre

d
ytó

w
 u

d
zie

la
n

ych
 

w
 

1998 r. przez B
ank i b

a
n

ki ko
m

e
rcyjn

e
 o

so
b

o
m

 
i p

o
d

m
io

to
m

 d
o
t
k
n
i
ę
t
y
m
 p
o
w
o
d
z
i
ą
,
 

6) ra
ch

u
n

ku
 re

ze
rw

 p
o
r
ę
c
z
e
n
i
o
w
y
c
h
,
 

7) zlecanej 
w

in
d

yka
cji 

n
a
l
e
ż
n
o
ś
c
i
 

S
ka

rb
u

 
P
a
ń
s
t
w
a
 

z tytułu u
m

ó
w

 p
o
r
ę
c
z
e
ń
 i g

w
a

ra
n

cji. 

§ 
8. 

1. 
P

oza 
c
z
y
n
n
o
ś
c
i
a
m
i
,
 

o 
któ

rych
 

m
o

w
a

 
w

 § 5
-7

, B
ank m

o
ż
e
:
 

1) 
o
b
e
j
m
o
w
a
ć
 

lu
b

 
n
a
b
y
w
a
ć
 

akcje 
i 

p
ra

w
a

 
z a

kcji, 
u
d
z
i
a
ł
y
 in

n
e

j o
so

b
y 

p
ra

w
n

e
j lu

b
 je

d
n

o
stki uczest­

n
ictw

a
 w

 fu
n

d
u

sza
ch

 p
o

w
ie

rn
iczych

 p
rzy za

ch
o

w
a

­
n

iu
 w

a
ru

n
kó

w
 w
y
n
i
k
a
j
ą
c
y
c
h
 z o

d
r
ę
b
n
y
c
h
 p

rze
p

i­
só

w
, 

2) z
a
c
i
ą
g
a
ć
 z
o
b
o
w
i
ą
z
a
n
i
a
 z
w
i
ą
z
a
n
e
 z e

m
i
s
j
ą
 p

a
p

ie
ró

w
 

w
a
r
t
o
ś
c
i
o
w
y
c
h
,
 

3) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
 o

b
ro

tu
 p

a
p

ie
ra

m
i w

a
r
t
o
ś
c
i
o
w
y
m
i
,
 

4) d
o
k
o
n
y
w
a
ć
,
 na w

a
ru

n
ka

ch
 u

zg
o

d
n

io
n

ych
 z dłużni­

kie
m

, za
m

ia
n

y w
i
e
r
z
y
t
e
l
n
o
ś
c
i
 na składniki m

a
j
ą
t
k
u
 

dłużnika, 

5) n
a
b
y
w
a
ć
 i z

b
y
w
a
ć
 n
i
e
r
u
c
h
o
m
o
ś
c
i
 o

ra
z w

ie
rzyte

ln
o

­
ści zabezpieczone h

i
p
o
t
e
k
ą
,
 

6) 
ś
w
i
a
d
c
z
y
ć
 
usługi ko

n
su

lta
cyjn

o
-d

o
ra

d
cze

 w
 sp

ra
­

w
a

ch
 fin

a
n

so
w

ych
, 

7) t
w
o
r
z
y
ć
 spółki p

ra
w

a
 h

a
n

d
lo

w
e

g
o

 i cyw
iln

e
g

o
 oraz 

spółdzielnie, 

8) 
r
e
a
l
i
z
o
w
a
ć
 

sa
m

o
d

zie
ln

ie
 

lu
b

 w
sp

ó
ln

ie
 

z in
n

ym
i 

p
o

d
m

io
ta

m
i p

r
z
e
d
s
i
ę
w
z
i
ę
c
i
a
 g

o
sp

o
d

a
rcze

 w
 kra

ju
 

i za g
r
a
n
i
c
ą
,
 

9) p
r
o
w
a
d
z
i
ć
 d
z
i
a
ł
a
l
n
o
ś
ć
 m
a
k
l
e
r
s
k
ą
 w

 zakresie i na za­
sa

d
a

ch
 o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 w

 o
d
r
ę
b
n
y
c
h
 p

rze
p

isa
ch

, 

10) 
l
o
k
o
w
a
ć
 środki 

p
i
e
n
i
ę
ż
n
e
 w

 
p

a
p

ie
ra

ch
 w
a
r
t
o
ś
c
i
o
­

w
ych

 kra
jo

w
ych

 i za
g

ra
n

iczn
ych

, 

11) 
p
r
o
w
a
d
z
i
ć
 
d
z
i
a
ł
a
l
n
o
ś
ć
 
l
o
k
a
c
y
j
n
o
-
d
e
p
o
z
y
t
o
w
ą
 

na 
ryn

ku
 m
i
ę
d
z
y
b
a
n
k
o
w
y
m
.
 

2. B
ank w

 sw
e

j działalności m
o
ż
e
 z
a
c
i
ą
g
a
ć
 kre

d
yty 

i p
o
ż
y
c
z
k
i
 p
i
e
n
i
ę
ż
n
e
.
 

3. B
ank m

o
ż
e
,
 na p

o
d

sta
w

ie
 u

m
ó

w
, zlecać in

n
ym

 
b

a
n

ko
m

 i p
o

d
m

io
to

m
 w

yko
n

yw
a

n
ie

 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 z
w
i
ą
z
a
-

n
ych

 z realizacją z
a
d
a
ń
 o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 w

 
§ 4 ust. 1 p

kt 2 
i ust. 2. 

§ 9. B
a

n
k i o

so
b

y w
 n

im
 za

tru
d

n
io

n
e

 o
ra

z o
so

b
y, za 

któ
rych

 
p
o
ś
r
e
d
n
i
c
t
w
e
m
 

B
a

n
k 

w
yko

n
u

je
 
c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 

o
k
r
e
ś
l
o
n
e
 n

in
ie

jszym
 sta

tu
te

m
, 
s
ą
 
o
b
o
w
i
ą
z
a
n
e
 prze­

s
t
r
z
e
g
a
ć
 ta

je
m

n
icy b

a
n

ko
w

e
j na zasadach o

k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 

w
 u

sta
w

ie
 -

P
ra

w
o

 b
a

n
ko

w
e

. 

R
o
z
d
z
i
a
ł
 III 

O
rg

a
n

y i o
rg

a
n

iza
cja

 B
a

n
ku

 

§ 10. O
rg

a
n

a
m

i B
anku są: 

1) R
ada N

adzorcza, 

2) Z
a
r
z
ą
d
.
 

§ 11. 1. R
ada N

adzorcza s
k
ł
a
d
a
 się z p

r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
­

ce
g

o
 oraz o

d
 6 d

o
 8 c

z
ł
o
n
k
ó
w
.
 

2. R
a
d
ę
 N
a
d
z
o
r
c
z
ą
 p
o
w
o
ł
u
j
e
 się na o

kre
s 3 la

t sp
o

­
ś
r
ó
d
 

o
só

b
 
p
o
s
i
a
d
a
j
ą
c
y
c
h
 

o
d

p
o

w
ie

d
n

ie
 

kw
a

lifika
cje

 
z zakresu fin

a
n

só
w

. 

3. 
P
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
e
g
o
 

R
a

d
y 

N
a

d
zo

rcze
j 
p
o
w
o
ł
u
j
e
 

i o
d
w
o
ł
u
j
e
 P

rezes R
a

d
y M

in
is

tró
w

 na w
n

io
se

k M
in

istra
 

S
ka

rb
u

 P
a
ń
s
t
w
a
.
 

4. 
C
z
ł
o
n
k
o
w
i
e
 

R
ady 

N
a

d
zo

rcze
j 
s
ą
 
p
o
w
o
ł
y
w
a
n
i
 

przez M
in

istra
 S

ka
rb

u
 P
a
ń
s
t
w
a
 s
p
o
ś
r
ó
d
 o

só
b

 n
ie

 b
ę
d
ą
­

cych
 c
z
ł
o
n
k
a
m
i
 Z
a
r
z
ą
d
u
 B

anku. 

5. O
d
w
o
ł
a
n
i
e
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 R

a
d

y N
a

d
zo

rcze
j n

a
s
t
ę
p
u
j
e
 

w
 ta

kim
 sa

m
ym

 tryb
ie

, w
 ja

kim
 zo

sta
li p

o
w
o
ł
a
n
i
.
 

§ 12. 1. R
ada N

adzorcza: 

1) sp
ra

w
u

je
 n

a
d

zó
r n

a
d

 d
z
i
a
ł
a
l
n
o
ś
c
i
ą
 B

anku oraz czu­
w

a
 n

a
d

 z
g
o
d
n
o
ś
c
i
ą
 działań 

Z
a
r
z
ą
d
u
 z p

rze
p

isa
m

i 
p

ra
w

a
 i sta

tu
te

m
, 

2) u
sta

la
 zg

o
d

n
ie

 z § 15 liczbę c
z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

3) 
p
o
w
o
ł
u
j
e
 

i 
o
d
w
o
ł
u
j
e
 

prezesa 
Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

p
o

 
zasię­

g
n
i
ę
c
i
u
 

o
p

in
ii 

K
o

m
isji 

N
a

d
zo

ru
 

B
a

n
ko

w
e

g
o

; 
na 

w
n

io
se

k prezesa Z
a
r
z
ą
d
u
 p
o
w
o
ł
u
j
e
 i o

d
w
o
ł
u
j
e
 w

i­
ce

p
re

ze
só

w
 i p

o
z
o
s
t
a
ł
y
c
h
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

4) p
o

d
e

jm
u

je
 d

e
cyzje

 w
 sp

ra
w

ie
 za

w
ie

sze
n

ia
 w

 czyn
­

n
o
ś
c
i
a
c
h
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

5) ro
zp

a
tru

je
 u
c
h
w
a
ł
y
 Z
a
r
z
ą
d
u
 oraz sp

ra
w

y p
rze

d
sta

­
w

io
n

e
 przez 

Z
a
r
z
ą
d
 z w

ł
a
s
n
e
j
 in

icja
tyw

y b
ą
d
ź
 na 

w
n

io
se

k R
ady N

a
d

zo
rcze

j, 

6) u
d

zie
la

 Z
a
r
z
ą
d
o
w
i
 z
a
l
e
c
e
ń
 w

 sp
ra

w
a

ch
 d
o
t
y
c
z
ą
c
y
c
h
 

działalności B
a

n
ku

, 

7) p
o

d
e

jm
u

je
 u
c
h
w
a
ł
y
 w

 sp
ra

w
ie

 o
k
r
e
ś
l
e
n
i
a
 ko

m
p

e
­

te
n

cji 
Z
a
r
z
ą
d
u
 

B
anku w

 
zakresie 

z
a
a
n
g
a
ż
o
w
a
n
i
a
 

k
a
p
i
t
a
ł
o
w
e
g
o
 w

 
s
p
ó
ł
k
a
c
h
 

i o
rg

a
n

iza
cja

ch
 g

o
sp

o
­

d
a

rczych
 oraz zb

ycia
 p

o
sia

d
a

n
ych

 w
 n

ich
 u
d
z
i
a
ł
ó
w
 

i akcji, 

8) u
ch

w
a

la
 re

g
u

la
m

in
 u

d
zie

la
n

ia
 kre

d
ytó

w
 i p

o
ż
y
c
z
e
k
 

p
i
e
n
i
ę
ż
n
y
c
h
 
c
z
ł
o
n
k
o
m
 

o
rg

a
n

ó
w

 B
anku o

ra
z o

so
-



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
-

1241 
-

.-r}
 

P
oz. 1

8
8

· 

b
o

m
 z
a
j
m
u
j
ą
c
y
m
 sta

n
o

w
iska

 kie
ro

w
n

icze
 w

 
B

an­
ku, 

9) 
u

ch
yla

 
u
c
h
w
a
ł
y
 
Z
a
r
z
ą
d
u
 

n
ie

zg
o

d
n

e
 z p

rze
p

isa
m

i 
p

ra
w

a
 lu

b
 sta

tu
te

m
 B

anku. 

2. O
p

ró
cz sp

ra
w

 w
ym

ie
n

io
n

ych
 w

 ust. 1 rozpatrze-
n

iu
 

i za
tw

ie
rd

ze
n

iu
 przez R

a
d
ę
 N
a
d
z
o
r
c
z
ą
 p
o
d
l
e
g
a
j
ą
:
 

1) sp
ra

w
o

zd
a

n
ie

 fin
a

n
so

w
e

 B
anku, 

2
) sp

ra
w

o
zd

a
n

ie
 z działalności B

anku, 

3
) 
u
c
h
w
a
ł
a
 
Z
a
r
z
ą
d
u
 
d
o
t
y
c
z
ą
c
a
 
p
o
d
z
i
a
ł
u
 

zysku 
lu

b
 

sp
o

so
b

u
 p

o
krycia

 stra
t, 

4) w
ie

lo
le

tn
ie

 p
ro

g
ra

m
y ro

zw
o

ju
 B

anku, 

5
) fin

a
n

so
w

y p
la

n
 działalności B

anku, 

6
) tw

o
rze

n
ie

 lu
b

 znoszenie fu
n

d
u

szy u
z
u
p
e
ł
n
i
a
j
ą
c
y
c
h
,
 

7
) w

n
io

ski Z
a
r
z
ą
d
u
 w

 sp
ra

w
ie

 e
m

isji b
a

n
ko

w
ych

 
pa­

p
ie

ró
w

 w
a
r
t
o
ś
c
i
o
w
y
c
h
,
 

8) re
g

u
la

m
in

 o
rg

a
n

iza
cyjn

y B
anku i re

g
u

la
m

in
 Z
a
r
z
ą
­

d
u

, 

9
) w

n
io

ski Z
a
r
z
ą
d
u
 w

 p
rze

d
m

io
cie

 tw
o

rze
n

ia
 i likw

id
a

­
cji je

d
n

o
ste

k o
rg

a
n

iza
cyjn

ych
 B

anku, 
. 

.
. 

10) w
n

io
ski Z

a
r
z
ą
d
u
 w

 sp
ra

w
ie

 n
a

b
ycia

 i zbycia n
ie

ru
­

c
h
o
m
o
ś
c
i
 B
~
n
k
u
 na p

o
trze

b
y w

ł
a
s
n
e
,
 

11) w
n

io
ski Z

a
r
z
ą
d
u
 d
o
t
y
c
z
ą
c
e
 z
a
a
n
g
a
ż
o
w
a
n
i
a
 ka

p
ita

­
ł
o
w
e
g
o
 B

anku w
 
s
p
ó
ł
k
a
c
h
 i o

rg
a

n
iza

cja
ch

 g
o

sp
o

­
darczych oraz zbycia p

o
sia

d
a

n
ych

 w
 n

ich
 u
d
z
i
a
ł
ó
w
 

i akcji p
r
z
e
k
r
a
c
z
a
j
ą
c
e
 ko

m
p

e
te

n
cje

 Z
a
r
z
ą
d
u
,
 o któ

­
rych m

o
w

a
 w

 ust. 1 p
kt 7. 

3. D
o ko

m
p

e
te

n
cji R

ady N
adzorczej należy: 

1) w
ska

za
n

ie
 p

o
d

m
io

tu
 u

p
ra

w
n

io
n

e
g

o
 d

o
 p

rze
p

ro
w

a
­

dzenia b
a

d
a

n
ia

 sp
ra

w
o

zd
a

n
ia

 fin
a

n
so

w
e

g
o

 B
anku, 

2) za
w

ie
ra

n
ie

 w
 im

ie
n

iu
 B

anku u
m

ó
w

 o p
r
a
c
ę
 z c

z
ł
o
n
­

ka
m

i Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

3) u
sta

la
n

ie
 zasad i w

y
s
o
k
o
ś
c
i
 w

yn
a

g
ro

d
ze

n
ia

 preze­
sa, w

ice
p

re
ze

só
w

 i p
o
z
o
s
t
a
ł
y
c
h
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
d
u
 

oraz p
rzyzn

a
w

a
n

ie
 in

n
ych

 ś
w
i
a
d
c
z
e
ń
 
z
w
i
ą
z
a
n
y
c
h
 

ze sto
su

n
kie

m
 pracy. 

4. 
P
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
y
 i 

c
z
ł
o
n
k
o
w
i
e
 R

ady N
adzorczej 

m
a
j
ą
 p

ra
w

o
 w
g
l
ą
d
u
 w

 księgi, sp
ra

w
o

zd
a

n
ia

 fin
a

n
so

w
e

 
i in

n
e

 d
o

ku
m

e
n

ty B
anku oraz m

o
g
ą
 ż
ą
d
a
ć
 o

d
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 

Z
a
r
z
ą
d
u
 i p

o
z
o
s
t
a
ł
y
c
h
 p

ra
co

w
n

ikó
w

 B
anku w

y
j
a
ś
n
i
e
ń
 

d
o
t
y
c
z
ą
c
y
c
h
 je

g
o

 działalności. 

§ 13. 1. R
ada N

adzorcza działa na p
o

d
sta

w
ie

 u
sta

­
w

y
 -

P
ra

w
o

 b
a

n
ko

w
e

, n
in

ie
jsze

g
o

 sta
tu

tu
 oraz u

ch
w

a
­

lo
n

e
g

o
 przez sie

b
ie

 re
g

u
la

m
in

u
. 

2. C
z
ł
o
n
k
o
w
i
e
 R

ady N
adzorczej m

o
g
ą
 w
y
k
o
n
y
w
a
ć
 

sw
o

je
 fu

n
kcje

 tylko
 osobiście. 

3. 
P

osiedzenia 
R

ady 
N

adzorczej 
o
d
b
y
w
a
j
ą
 
się 

w
 m
i
a
r
ę
 p

o
trze

b
y, j

e
d
n
a
k
ż
e
 n

ie
 rzadziej niż raz w

 kw
a

r-

tale. P
osiedzenia z

w
o
ł
u
j
e
 p
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
y
 R

ady z w
ł
a
­

snej in
icja

tyw
y lu

b
 na p

ise
m

n
y w

n
io

se
k prezesa Zarzą­

du a
lb

o
 co n

a
jm

n
ie

j d
w

ó
ch

 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 R

ady lu
b

 co
 n

a
j­

m
n

ie
j trzech c

z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
d
u
,
 z
ł
o
ż
o
n
y
 na 

r
ę
c
e
 prze­

w
o
d
n
i
c
z
ą
c
e
g
o
 R

ady. 
P

o
sie

d
ze

n
io

m
 R

ady p
rze

w
o

d
n

i­
czy p

r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
y
 R

ady lu
b

 w
 razie je

g
o

 n
ie

o
b

e
cn

o
­

ści c
z
ł
o
n
e
k
 R

ady p
e
ł
n
i
ą
c
y
 sta

le
 f
u
n
k
c
j
ę
 z
a
s
t
ę
p
c
y
 prze­

w
o
d
n
i
c
z
ą
c
e
g
o
.
 

4. D
o w

a
ż
n
o
ś
c
i
 u
c
h
w
a
ł
 R

ady N
adzorczej je

st w
ym

a
­

g
a

n
e

 za
w

ia
d

o
m

ie
n

ie
 o p

o
sie

d
ze

n
iu

 w
szystkich

 
c
z
ł
o
n
­

kó
w

 R
ady oraz o

b
e
c
n
o
ś
ć
 na p

o
sie

d
ze

n
iu

 co n
a

jm
n

ie
j 

p
o
ł
o
w
y
 

je
j 
c
z
ł
o
n
k
ó
w
,
 

w
 

tym
 
p
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
e
g
o
 

lu
b

 
c
z
ł
o
n
k
a
 R

ady 
p
e
ł
n
i
ą
c
e
g
o
 sta

le
 f
u
n
k
c
j
ę
 
z
a
s
t
ę
p
c
y
 prze­

w
o
d
n
i
c
z
ą
c
e
g
o
.
 

5. U
c
h
w
a
ł
y
 R

ady N
adzorczej z

a
p
a
d
a
j
ą
 z
w
y
k
ł
ą
 w
i
ę
k
­

s
z
o
ś
c
i
ą
 g
ł
o
s
ó
w
 w

 o
b
e
c
n
o
ś
c
i
 co n

a
jm

n
ie

j p
o
ł
o
w
y
 człon­

ków
. 6. 

S
z
c
z
e
g
ó
ł
o
w
y
 

tryb
 
działania 

R
ady 

N
adzorczej 

oraz tryb
 p

o
d

e
jm

o
w

a
n

ia
 u
c
h
w
a
ł
 o
k
r
e
ś
l
a
 re

g
u

la
m

in
 R

a­
d

y N
adzorczej. 

§ 14. Z
a

sa
d

y i w
y
s
o
k
o
ś
ć
 w

yn
a

g
ro

d
ze

n
ia

 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 

R
ady N

adzorczej u
sta

la
 M

in
iste

r S
ka

rb
u

 P
a
ń
s
t
w
a
.
 

§ 
15. Z

a
r
z
ą
d
 
s
k
ł
a
d
a
 
się z prezesa oraz o

d
 4 d

o
 6 

c
z
ł
o
n
k
ó
w
,
 w

 tym
 w

ice
p

re
ze

sa
 -

p
ie

rw
sze

g
o

 z
a
s
t
ę
p
c
y
 

prezesa, w
ice

p
re

ze
só

w
 i p

o
z
o
s
t
a
ł
y
c
h
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
­

d
u

. § 16. 1. Z
a
r
z
ą
d
 kie

ru
je

 działalnością B
anku. 

2. D
o ko

m
p

e
te

n
cji Z

a
r
z
ą
d
u
 
n
a
l
e
ż
ą
 w

szystkie
 sp

ra
­

w
y
 z
w
i
ą
z
a
n
e
 z kie

ro
w

a
n

ie
m

 B
a

n
kie

m
 

oraz p
o

d
e

jm
o

­
w

a
n

ie
 d

e
cyzji w

 sp
ra

w
a

ch
 n

ie
 z
a
s
t
r
z
e
ż
o
n
y
c
h
 d

la
 R

a
d

y 
N

adzorczej, a w
 s
z
c
z
e
g
ó
l
n
o
ś
c
i
:
 

1) u
sta

la
n

ie
 zasad p

o
lityki ka

d
ro

w
e

j i p
ł
a
c
o
w
e
j
,
 

2) p
o

d
e

jm
o

w
a

n
ie

 u
c
h
w
a
ł
 w

 sp
ra

w
a

ch
 u

d
zie

la
n

ia
 i o

d
­

w
o
ł
y
w
a
n
i
a
 p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
c
t
w
,
 

3) 
s
k
ł
a
d
a
n
i
e
 o
ś
w
i
a
d
c
z
e
ń
 w

o
li w

 zakresie p
ra

w
 i o

b
o

­
w
i
ą
z
k
ó
w
 m
a
j
ą
t
k
o
w
y
c
h
,
 

4) o
p

ra
co

w
yw

a
n

ie
 w

ie
lo

le
tn

ich
 p

ro
g

ra
m

ó
w

 ro
zw

o
ju

, 

5) s
p
o
r
z
ą
d
z
a
n
i
e
 b

ila
n

su
, ra

ch
u

n
ku

 zyskó
w

 i stra
t oraz 

p
ro

p
o

zycji p
o
d
z
i
a
ł
u
 zysku lu

b
 p

o
krycia

 stra
t, 

6) u
sta

la
n

ie
 o

p
ro

ce
n

to
w

a
n

ia
 kre

d
ytó

w
, p

o
ż
y
c
z
e
k
 p

ie
­

n
i
ę
ż
n
y
c
h
,
 d

e
p

o
zytó

w
 i lo

ka
t oraz sta

w
e

k p
ro

w
izji 

i o
p
ł
a
t
 za c

z
y
n
n
o
ś
c
i
 b

a
n

ko
w

e
, 

7) u
ch

w
a

la
n

ie
 re

g
u

la
m

in
ó

w
 b

a
n

ko
w

ych
, z w

y
j
ą
t
k
i
e
m
 

z
a
s
t
r
z
e
ż
o
n
y
c
h
 d

o
 ko

m
p

e
te

n
cji R

ady N
adzorczej, 

8) p
o

d
e

jm
o

w
a

n
ie

 u
c
h
w
a
ł
 w

 sp
ra

w
ie

 za
m

ia
n

y w
ie

rzy­
telności na akcje lu

b
 udziały, a t

a
k
ż
e
 s
p
r
z
e
d
a
ż
y
 n

ie
­

r
u
c
h
o
m
o
ś
c
i
 

i 
in

n
ych

 
s
k
ł
a
d
n
i
k
ó
w
 
m
a
j
ą
t
k
o
w
y
c
h
 

p
r
z
e
j
ę
t
y
c
h
 w

 w
yn

iku
 w

in
d

yka
cji. 

3. Z
a
r
z
ą
d
 p

rze
d

sta
w

ia
 R

adzie N
adzorczej m

a
t
e
r
i
a
ł
y
 

w
y
m
a
g
a
j
ą
c
e
 ro

zp
a

trze
n

ia
 i za

tw
ie

rd
ze

n
ia

 przez 
R
a
d
ę
,
 

a w
 s
z
c
z
e
g
ó
l
n
o
ś
c
i
:
 



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
1242 -

P
oz. 1

8
8

 

1) fin
a

n
so

w
y p

la
n

 działalności B
anku, 

2) sp
ra

w
o

zd
a

n
ie

 z działalności B
anku, 

3
) sp

ra
w

o
zd

a
n

ie
 fin

a
n

so
w

e
 B

anku, 

4
) u

c
h
w
a
ł
ę
 Z
a
r
z
ą
d
u
 d
o
t
y
c
z
ą
c
ą
 p
o
d
z
i
a
ł
u
 zysku lu

b
 sp

o
­

so
b

u
 p

o
krycia

 stra
t, 

5
) w

ie
lo

le
tn

ie
 p

ro
g

ra
m

y ro
zw

o
ju

 B
a

n
ku

, 

6
) w

n
io

ski d
o
t
y
c
z
ą
c
e
 tw

o
rze

n
ia

 lu
b

 znoszenia fu
n

d
u

­
szy u

z
u
p
e
ł
n
i
a
j
ą
c
y
c
h
,
 

7
) 

w
n

io
ski 

w
 

sp
ra

w
ie

 e
m

isji 
b

a
n

ko
w

ych
 

p
a

p
ie

ró
w

 
w
a
r
t
o
ś
c
i
o
w
y
c
h
,
 

8
) w

n
io

ski w
 p

rze
d

m
io

cie
 tw

o
rze

n
ia

 i likw
id

a
cji je

d
n

o
­

ste
k o

rg
a

n
iza

cyjn
ych

 B
anku, 

9
) re

g
u

la
m

in
 

o
rg

a
n

iza
cyjn

y 
B

anku 
i 

re
g

u
la

m
in

 
Z

a­
r
z
ą
d
u
,
 

10) w
n

io
ski w

 sp
ra

w
ie

 n
a

b
ycia

 i zbycia n
i
e
r
u
c
h
o
m
o
ś
c
i
 

B
anku na p

o
trze

b
y w

ł
a
s
n
e
,
 

11) w
n

io
ski Z

a
r
z
ą
d
u
 d
o
t
y
c
z
ą
c
e
 z
a
a
n
g
a
ż
o
w
a
n
i
a
 ka

p
ita

­
ł
o
w
e
g
o
 B

anku w
 
s
p
ó
ł
k
a
c
h
 i o

rg
a

n
iza

cja
ch

 g
o

sp
o

­
d

a
rczych

 oraz zbycia p
o

sia
d

a
n

ych
 w

 n
ich

 u
d
z
i
a
ł
ó
w
 

i akcji na zasadach o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 w

 § 12 ust. 2 p
kt 11. 

4. 
U
c
h
w
a
ł
y
 Z
a
r
z
ą
d
u
 
z
a
p
a
d
a
j
ą
 z
w
y
k
ł
ą
 w
i
ę
k
s
z
o
ś
c
i
ą
 

g
ł
o
s
ó
w
,
 w

 o
b
e
c
n
o
ś
c
i
 co n

a
jm

n
ie

j p
o
ł
o
w
y
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
.
 

5. S
z
c
z
e
g
ó
ł
o
w
y
 zakres i try

b
 działania Z

a
r
z
ą
d
u
 oraz 

tryb
 p

o
d

e
jm

o
w

a
n

ia
 u
c
h
w
a
ł
 o
k
r
e
ś
l
a
 re

g
u

la
m

in
 u

ch
w

a
­

la
n

y przez Z
a
r
z
ą
d
,
 za

tw
ie

rd
za

n
y p

rze
z R

a
d
ę
 N
a
d
z
o
r
c
z
ą
.
 

§ 
17. 1. P

rezes Z
a
r
z
ą
d
u
 re

p
re

ze
n

tu
je

 B
ank na ze­

w
n
ą
t
r
z
,
 p

rze
w

o
d

n
iczy Z

a
r
z
ą
d
o
w
i
 oraz o

rg
a

n
izu

je
 dzia­

ł
a
l
n
o
ś
ć
 B

anku, a t
a
k
ż
e
 za

p
e

w
n

ia
 w

yko
n

yw
a

n
ie

 u
c
h
w
a
ł
 

Z
a
r
z
ą
d
u
.
 P

rezes Z
a
r
z
ą
d
u
 je

st p
r
z
e
ł
o
ż
o
n
y
m
 w

szystkich
 

p
ra

co
w

n
ikó

w
 B

anku oraz 
p
r
a
c
o
d
a
w
c
ą
 d

la
 p

ra
co

w
n

i­
kó

w
 ce

n
tra

li B
anku. 

2. D
o ko

m
p

e
te

n
cji prezesa Z

a
r
z
ą
d
u
 n
a
l
e
ż
y
 w

 szcze­
gólności: 

1) w
yd

a
w

a
n

ie
 
z
a
r
z
ą
d
z
e
ń
 
w
e
w
n
ę
t
r
z
n
y
c
h
,
 

in
stru

kcji 
s
ł
u
ż
b
o
w
y
c
h
 i in

n
ych

 p
rze

p
isó

w
 r
e
g
u
l
u
j
ą
c
y
c
h
 dzia­

łalność i o
r
g
a
n
i
z
a
c
j
ę
 B

anku, n
ie

 z
a
s
t
r
z
e
ż
o
n
y
c
h
 d

o
 

ko
m

p
e

te
n

cji Z
a
r
z
ą
d
u
 i R

ady N
adzorczej, 

2) d
e

cyd
o

w
a

n
ie

 w
 sp

ra
w

a
ch

 o
b

sa
d

y sta
n

o
w

isk, któ
re

 
zastrzegł d

o
 sw

o
je

j d
e

cyzji, 

3) d
o

ko
n

yw
a

n
ie

 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 w

 sp
ra

w
a

ch
 z zakresu pra­

w
a

 pracy, 

4) p
rze

d
sta

w
ia

n
ie

 
R

adzie 
N

adzorczej 
w

n
io

skó
w

 
w

 sp
ra

w
a

ch
 p
o
w
o
ł
a
n
i
a
 i o

d
w
o
ł
a
n
i
a
 w

ice
p

re
ze

só
w

 
i p

o
z
o
s
t
a
ł
y
c
h
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

5) p
o

d
p

isyw
a

n
ie

 d
o

ku
m

e
n

tó
w

 B
anku. 

3. W
ice

p
re

ze
si oraz c

z
ł
o
n
k
o
w
i
e
 Z
a
r
z
ą
d
u
 kierują p

o
­

szcze
g

ó
ln

ym
i d

zie
d

zin
a

m
i działalności B

anku, o
k
r
e
ś
l
o
­

n
ym

i przez prezesa Z
a
r
z
ą
d
u
,
 oraz n

a
d
z
o
r
u
j
ą
 p

ra
ce

 w
y-

znaczonych ko
m

ó
re

k i je
d

n
o

ste
k o

rg
a

n
iza

cyjn
ych

 B
an­

ku. 

§ 
18. W

 razie 
n
i
e
o
b
e
c
n
o
ś
c
i
 prezesa 

Z
a
r
z
ą
d
u
 je

g
o

 
fu

n
kcje

 i ko
m

p
e

te
n

cje
 re

a
lizu

je
 w

ice
p

re
ze

s -
p

ie
rw

szy 
z
a
s
t
ę
p
c
a
 prezesa Z

a
r
z
ą
d
u
,
 z w

y
ł
ą
c
z
e
n
i
e
m
 ko

m
p

e
te

n
cji 

o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 w

 
§ 2

5
 ust. 1 p

kt 1. 

§ 19. 1. B
ank w

yko
n

u
je

 zadania przez centralę, o
d

­
działy oraz in

n
e

 je
d

n
o

stki o
rg

a
n

iza
cyjn

e
. 

2. W
 
skład ce

n
tra

li B
anku w

c
h
o
d
z
ą
 d

e
p

a
rta

m
e

n
ty 

oraz in
n

e
 ko

m
ó

rki o
rg

a
n

iza
cyjn

e
. 

3. 
S
z
c
z
e
g
ó
ł
o
w
y
 zakres 

działania oraz 
o
r
g
a
n
i
z
a
c
j
ę
 

w
e
w
n
ę
t
r
z
n
ą
 ce

n
tra

li 
i in

n
ych

 je
d

n
o

ste
k o

rg
a

n
iza

cyj­
n

ych
 B

anku, ja
k r

ó
w
n
i
e
ż
 ro

d
za

je
 

i sp
o

só
b

 
u
ż
y
w
a
n
i
a
 

pieczęci u
r
z
ę
d
o
w
y
c
h
 określa re

g
u

la
m

in
 o

rg
a

n
iza

cyjn
y 

B
anku 

u
ch

w
a

lo
n

y przez 
Z
a
r
z
ą
d
 

i za
tw

ie
rd

zo
n

y przez 
R
a
d
ę
 N
a
d
z
o
r
c
z
ą
·
 

§ 20. 1. D
o zakresu działania ce

n
tra

li B
anku n

a
l
e
ż
y
 

w
 s
z
c
z
e
g
ó
l
n
o
ś
c
i
:
 

1
) p

la
n

o
w

a
n

ie
 

i 
o

rg
a

n
izo

w
a

n
ie

 
realizacji 

c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 

b
a

n
ko

w
ych

 oraz in
n

ych
 działań B

anku, ko
o

rd
yn

o
­

w
a

n
ie

 
d
z
i
a
ł
a
l
n
o
ś
c
i
 
o
d
d
z
i
a
ł
ó
w
 i in

n
ych

 je
d

n
o

ste
k 

o
rg

a
n

iza
cyjn

ych
 B

anku, 

2
) w

s
p
ó
ł
p
r
a
c
a
 z o

rg
a

n
a

m
i p
a
ń
s
t
w
a
,
 N

a
ro

d
o

w
ym

 B
an­

kie
m

 P
o

lskim
, K

o
m
i
s
j
ą
 N

a
d

zo
ru

 B
a

n
ko

w
e

g
o

, o
rg

a
­

n
a

m
i a

d
m

in
istra

cji 
r
z
ą
d
o
w
e
j
 

i 
s
a
m
o
r
z
ą
d
u
 
teryto~ 

ria
ln

e
g

o
 w

 sp
ra

w
a

ch
 d
o
t
y
c
z
ą
c
y
c
h
 B

anku, 

3
) ko

n
tro

la
 działalności w

szystkich
 je

d
n

o
ste

k o
rg

a
n

i­
za

cyjn
ych

 B
anku, 

4) o
p

ra
co

w
yw

a
n

ie
 

p
ro

je
któ

w
 
z
a
r
z
ą
d
z
e
ń
 

i 
in

stru
kcji, 

s
ł
u
ż
b
o
w
y
c
h
,
 re

g
u

la
m

in
ó

w
 i in

n
ych

 p
rze

p
isó

w
 B

an-
, 

ku, 

5
) o

p
ra

co
w

yw
a

n
ie

 w
ie

lo
le

tn
ich

 p
ro

g
ra

m
ó

w
 ro

zw
o

ju
 

oraz rocznych p
la

n
ó

w
 fin

a
n

so
w

ych
 B

anku, 

6
) s

p
o
r
z
ą
d
z
a
n
i
e
 d

o
ku

m
e

n
tó

w
 sp

ra
w

o
zd

a
w

czych
 B

an­
ku. 

2. 
C

e
n

tra
la

 B
anku 

m
o
ż
e
 
t
a
k
ż
e
 
p
r
o
w
a
d
z
i
ć
 
działal­

n
o
ś
ć
 o
p
e
r
a
c
y
j
n
ą
.
 

§ 21. O
d
d
z
i
a
ł
y
 i in

n
e

 je
d

n
o

stki o
rg

a
n

iza
cyjn

e
 B

anku 
w
y
k
o
n
u
j
ą
 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 b

a
n

ko
w

e
 i in

n
e

 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 w

yn
ika

­
jące z zakresu działania B

anku. 

§ 22. 1. W
 ce

n
tra

li B
anku działają ko

m
ite

ty p
o
w
o
ł
a
­

ne przez Z
a
r
z
ą
d
.
 

2. Z
akres działania, tryb

 p
o
w
o
ł
y
w
a
n
i
a
 i skład ko

m
i­

te
tó

w
 określają ich re

g
u

la
m

in
y u

ch
w

a
lo

n
e

 przez Z
a
r
z
ą
d
.
 

§ 23. 1. W
 
o
d
d
z
i
a
ł
a
c
h
 B

anku 
m
o
g
ą
 
b
y
ć
 tw

o
rzo

n
e

 
ko

m
ite

ty kre
d

yto
w

e
 w

 ce
lu

 ro
zp

a
tryw

a
n

ia
 z
a
g
a
d
n
i
e
ń
 

d
o
t
y
c
z
ą
c
y
c
h
 działalności kre

d
yto

w
e

j i o
b
s
ł
u
g
i
 kre

d
yto

­
b

io
rcó

w
. 

2. T
ryb

 p
o
w
o
ł
y
w
a
n
i
a
 i s

k
ł
a
d
 ko

m
ite

tu
 kre

d
yto

w
e

g
o

 
o
d
d
z
i
a
ł
u
 
o
k
r
e
ś
l
a
 

re
g

u
la

m
in

 
o

rg
a

n
iza

cyjn
y 

oddziału, 
u

ch
w

a
lo

n
y przez Z

a
r
z
ą
d
.
 

.. 



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
-

1
2

4
3

-
P

oz. 188 

§ 24. 1. W
 B

anku działa ko
n

tro
la

 w
e
w
n
ę
t
r
z
n
a
,
 któ

ra
 

sp
ra

w
d

za
 
l
e
g
a
l
n
o
ś
ć
 i p

r
a
w
i
d
ł
o
w
o
ś
ć
 
działalności p

ro
­

w
a

d
zo

n
e

j przez B
ank oraz 

p
r
a
w
i
d
ł
o
w
o
ś
ć
 i 

rzetelność 
s
k
ł
a
d
a
n
y
c
h
 s
p
r
a
w
o
z
d
a
ń
 i in

fo
rm

a
cji. 

2. Z
asady działalności ko

n
tro

li w
e
w
n
ę
t
r
z
n
e
j
 określa 

re
g

u
la

m
in

 u
ch

w
a

lo
n

y przez Z
a
r
z
ą
d
.
 

§ 25. 1. D
o s

k
ł
a
d
a
n
i
a
 o
ś
w
i
a
d
c
z
e
ń
 w

 zakresie p
ra

w
 

i o
b
o
w
i
ą
z
k
ó
w
 m
a
j
ą
t
k
o
w
y
c
h
 B

anku s
ą
 u
p
o
w
a
ż
n
i
e
n
i
:
 

1) prezes Z
a
r
z
ą
d
u
 -

sa
m

o
d

zie
ln

ie
, 

2) d
w

ie
 o

so
b

y łącznie s
p
o
ś
r
ó
d
 p
o
z
o
s
t
a
ł
y
c
h
 c
z
ł
o
n
k
ó
w
 

Z
a
r
z
ą
d
u
,
 

3) c
z
ł
o
n
e
k
 Z
a
r
z
ą
d
u
 łącznie z p

e
ł
n
o
m
o
c
n
i
k
i
e
m
 u

sta
n

o
­

w
io

n
ym

 
przez 

Z
a
rzą

d
, 

d
z
i
a
ł
a
j
ą
c
y
m
 

w
 

g
ra

n
ica

ch
 

p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
c
t
w
a
,
 

4) d
yre

kto
r łącznie z z

a
s
t
ę
p
c
ą
 d

yre
kto

ra
 a

lb
o

 działają­
cy łącznie d

w
a

j z
a
s
t
ę
p
c
y
 d

yre
kto

ra
 je

d
n

o
stki o

rg
a

­
n

iza
cyjn

e
j B

anku w
 zakresie c

z
y
n
n
o
ś
c
i
 w

yko
n

yw
a

­
nych przez tę j

e
d
n
o
s
t
k
ę
 zg

o
d

n
ie

 z re
g

u
la

m
in

e
m

 o
r­

g
a

n
iza

cyjn
ym

 B
anku, 

5) d
yre

kto
r lu

b
 z
a
s
t
ę
p
c
a
 d

yre
kto

ra
 je

d
n

o
stki o

rg
a

n
iza

­
cyjn

e
j B

anku z p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
k
i
e
m
 w

 zakresie czyn
n

o
­

ści w
yko

n
yw

a
n

ych
 przez tę j

e
d
n
o
s
t
k
ę
 zg

o
d

n
ie

 z re­
g

u
la

m
in

e
m

 o
rg

a
n

iza
cyjn

ym
 B

anku. 

2. D
o w

yko
n

yw
a

n
ia

 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 o
k
r
e
ś
l
o
n
e
g
o
 rodzaju 

lu
b

 
c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 
s
z
c
z
e
g
ó
ł
o
w
y
c
h
 

o
so

b
y 

w
ym

ie
n

io
n

e
 

w
 

ust. 
1 p

kt 1
-4

 
m
o
g
ą
 
u
s
t
a
n
o
w
i
ć
 
p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
k
ó
w
 

d
z
i
a
ł
a
j
ą
c
y
c
h
 

sa
m

o
d

zie
ln

ie
 

lu
b

 
łącznie 

w
 

g
ra

n
ica

ch
 

u
d

zie
la

n
e

g
o

 p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
c
t
w
a
,
 bez p

ra
w

a
 d

o
 u

d
zie

la
n

ia
 

dalszych p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
c
t
w
.
 

3. O
soby, o któ

rych
 m

o
w

a
 w

 ust. 1 p
kt 1, 2 i 4, m

o
­

g
ą
 u
s
t
a
n
o
w
i
ć
 p
e
ł
n
o
m
o
c
n
i
k
a
 p

ro
ce

so
w

e
g

o
, działające­

g
o

 sa
m

o
d

zie
ln

ie
 w

 g
ra

n
ica

ch
 u

d
zie

lo
n

e
g

o
 p
e
ł
n
o
m
o
c
­

n
ictw

a
. 

R
o
z
d
z
i
a
ł
 IV

 

F
u

n
d

u
sze B

an
ku

 o
raz zasad

y g
o

sp
o

d
arki fin

an
so

w
ej 

§ 26. 1. B
ank p

ro
w

a
d

zi sa
m

o
d

zie
ln

ie
 g
o
s
p
o
d
a
r
k
ę
 fi­

n
a
n
s
o
w
ą
 i zg

o
d

n
ie

 z z
a
s
a
d
ą
 sa

m
o

fin
a

n
so

w
a

n
ia

 p
o

kry­
w

a
, z uzyskanych p

rzych
o

d
ó

w
, koszty działalności oraz 

z
o
b
o
w
i
ą
z
a
n
i
a
 w

o
b

e
c b

u
d
ż
e
t
u
 p
a
ń
s
t
w
a
 i z

o
b
o
w
i
ą
z
a
n
i
a
 

z tytułu za
w

a
rtych

 u
m

ó
w

, a t
a
k
ż
e
 w

yd
a

tki na ro
zw

ó
j 

i in
n

e
 potrzeby. 

2. B
ank w

y
o
d
r
ę
b
n
i
a
 w

 sw
o

im
 p

la
n

ie
 fin

a
n

so
w

ym
 

p
la

n
y fin

a
n

so
w

e
 
o
b
s
ł
u
g
i
w
a
n
y
c
h
 

fu
n

d
u

szy ce
lo

w
ych

 
oraz 

s
p
o
r
z
ą
d
z
a
 

d
la

 
n

ich
 

b
ila

n
s 

i 
ra

ch
u

n
e

k 
zyskó

w
 

i stra
t, jeżeli z o

d
r
ę
b
n
y
c
h
 p

rze
p

isó
w

 w
yn

ika
 taki o

b
o

­
w
i
ą
z
e
k
.
 

§ 27. 1. R
oczne sp

ra
w

o
zd

a
n

ie
 fin

a
n

so
w

e
 i w

ykaza­
n

y w
 n

im
 w

yn
ik fin

a
n

so
w

y n
e

tto
, p

o
 ro

zp
a

trze
n

iu
 przez 

Z
a
r
z
ą
d
,
 prezes Z

a
r
z
ą
d
u
 p

rze
d

sta
w

ia
 d

o
 za

tw
ie

rd
ze

n
ia

 
R

adzie N
adzorczej, w

te
rm

in
ie

 d
o

 d
n

ia
 31 m

a
ja

 roku na­
s
t
ę
p
n
e
g
o
 p

o
 o

kre
sie

 sp
ra

w
o

zd
a

w
czym

. 

2. B
adania i o

ce
n

y ro
czn

e
g

o
 sp

ra
w

o
zd

a
n

ia
 fin

a
n

so
­

w
e

g
o

 d
o
k
o
n
u
j
ą
 u

p
ra

w
n

io
n

e
 d

o
 te

g
o

 p
o

d
m

io
ty na p

o
d

­
sta

w
ie

 o
d
r
ę
b
n
y
c
h
 p

rze
p

isó
w

. 

3. B
ank o

g
ł
a
s
z
a
 roczne sp

ra
w

o
zd

a
n

ie
 fin

a
n

so
w

e
 na 

zasadach o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 w

 o
d
r
ę
b
n
y
c
h
 przepisach. 

4. R
okiem

 o
b

ro
to

w
ym

 w
 B

anku je
st ro

k kalendarzo­
w

y. § 28. 1. W
yn

ik fin
a

n
so

w
y b

ru
tto

 (zysk/strata) sta
n

o
­

w
i r

ó
ż
n
i
c
ę
 m
i
ę
d
z
y
 p

rzych
o

d
a

m
i a kosztam

i działalności 
B

anku, p
rzy u

w
z
g
l
ę
d
n
i
e
n
i
u
 stra

t i zyskó
w

 nadzw
yczaj­

n
ych

. 

2. W
yn

ik fin
a

n
so

w
y b

ru
tto

, p
o

m
n

ie
jszo

n
y o p

o
d

a
­

te
k d

o
ch

o
d

o
w

y B
anku, sta

n
o

w
i zysk n

e
tto

 d
o

 p
o
d
z
i
a
ł
u
 

lu
b

 stratę d
o

 p
o

krycia
. 

3. Z
ysk n

e
tto

 d
o

 p
o
d
z
i
a
ł
u
,
 z z

a
s
t
r
z
e
ż
e
n
i
e
m
 u

st .. 4, 
przeznacza się na: 

1) fu
n

d
u

sze
: sta

tu
to

w
y, zapasow

y, re
ze

rw
o

w
y i o

g
ó

l­
n

e
g

o
 

ryzyka, 
z 

u
w
z
g
l
ę
d
n
i
e
n
i
e
m
 

p
rze

p
isó

w
 

§ 29 i 30, 

2) n
a

g
ro

d
y d

la
 załogi oraz o

d
p

isy na z
a
k
ł
a
d
o
w
y
 fu

n
­

dusz ś
w
i
a
d
c
z
e
ń
 so

cja
ln

ych
, 

3) in
n

e
 cele, sto

so
w

n
ie

 d
o

 w
n

io
skó

w
 Z
a
r
z
ą
d
u
 za

tw
ie

r­
d

zo
n

ych
 przez R

a
d
ę
 N
a
d
z
o
r
c
z
ą
.
 

4. Z
ysk n

e
tto

 o
s
i
ą
g
n
i
ę
t
y
 z działalności fu

n
d

u
szy ce­

lo
w

ych
 przeznacza się na u

z
u
p
e
ł
n
i
e
n
i
e
 tych

 fu
n

d
u

szy, 
p

o
 p

o
m

n
ie

jsze
n

iu
 o środki przeznaczone na n

a
g

ro
d

y 
oraz o

d
p

isy na 
z
a
k
ł
a
d
o
w
y
 fu

n
d

u
sz ś

w
i
a
d
c
z
e
ń
 so

cja
l­

nych. 

§ 29. F
u

n
d

u
sza

m
i p

o
d

sta
w

o
w

ym
i B

anku są: 

1) fu
n

d
u

sz sta
tu

to
w

y, 

2) fu
n

d
u

sz zapasow
y, 

3) fu
n

d
u

sz re
ze

rw
o

w
y, 

4) fu
n

d
u

sz o
g

ó
ln

e
g

o
 ryzyka. 

§ 30. F
undusz sta

tu
to

w
y je

st p
o
d
w
y
ż
s
z
a
n
y
:
 

1) z co
ro

czn
ych

 odpiS
Ó

W
 z zysku, w

 
w
y
s
o
k
o
ś
c
i
 

nie 
m

n
ie

jsze
j niż 10%

 rocznego zysku n
e

tto
, 

2) z in
n

ych
 źródeł. 

§ 31. 1. F
undusz za

p
a

so
w

y je
st tw

o
rzo

n
y z o

d
p

isó
w

 
z ro

czn
e

g
o

 zysku n
e

tto
, w

 w
y
s
o
k
o
ś
c
i
 n

ie
 niższej niż 8%

 
te

g
o

 zysku, przy czym
 d

o
ko

n
yw

a
n

ia
 o

d
p

isó
w

 m
o
ż
n
a
 

zaprzestać, g
d

y fu
n

d
u

sz za
p

a
so

w
y o

s
i
ą
g
n
i
e
 w
y
s
o
k
o
ś
ć
 

co n
a

jm
n

ie
j 1/3 fu

n
d

u
szu

 sta
tu

to
w

e
g

o
. 

2. F
undusz za

p
a

so
w

y je
st przeznaczony w

y
ł
ą
c
z
n
i
e
 

na p
o

krycie
 stra

t b
ila

n
so

w
ych

. 

§ 32. 1. F
undusz re

ze
rw

o
w

y je
st tw

o
rzo

n
y z o

d
p

i­
só

w
 z ro

czn
e

g
o

 zysku n
e

tto
. 



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
-

1
2

4
4

-
P

oz. 188 i 189 

2. F
undusz re

ze
rw

o
w

y je
st przeznaczony na p

o
kry­

cie stra
t b

ila
n

so
w

ych
 B

anku w
 części n

ie
 p

o
kryte

j fu
n

­
d

u
sze

m
 za

p
a

so
w

ym
. 

§ 
33. 

1. 
F

undusz o
g

ó
ln

e
g

o
 ryzyka tw

o
rzo

n
y je

st 
z o

d
p

isó
w

 z ro
czn

e
g

o
 zysku n

e
tto

. 

2. F
undusz o

g
ó

ln
e

g
o

 ryzyka przeznacza się na n
ie

 
zid

e
n

tyfiko
w

a
n

e
 ryzyka działalności b

a
n

ko
w

e
j. 

§ 34. 1. W
 ra

m
a

ch
 fu

n
d

u
szy u

z
u
p
e
ł
n
i
a
j
ą
c
y
c
h
 w

 B
an­

ku tw
o

rzo
n

e
 są: 

1) fu
n

d
u

sze
 ce

lo
w

e
, s

ł
u
ż
ą
c
e
 o
b
s
ł
u
d
z
e
 o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 za­

d
a
ń
 g

o
sp

o
d

a
rczych

, 

2) in
n

e
 fu

n
d

u
sze

 u
z
u
p
e
ł
n
i
a
j
ą
c
e
:
 

a) fu
n

d
u

sz z a
ktu

a
liza

cji w
yce

n
y m

a
j
ą
t
k
u
 t
r
w
a
ł
e
g
o
,
 

b) re
ze

rw
a

 na ryzyko
 o

g
ó

ln
e

, 

c) in
n

e
 fu

n
d

u
sze

. 

2. Z
a

sa
d

y tw
o

rze
n

ia
 i g

o
sp

o
d

a
ro

w
a

n
ia

 fu
n

d
u

sza
m

i 
ce

lo
w

ym
i określają o

d
r
ę
b
n
e
 przepisy. 

3. 
Z

a
sa

d
y fu

n
kcjo

n
o

w
a

n
ia

 fu
n

d
u

szy 
u
z
u
p
e
ł
n
i
a
j
ą
­

cych o
k
r
e
ś
l
o
n
y
c
h
 

w
 ust. 1 p

kt 2 lit. a) i b) określają o
d

­
r
ę
b
n
e
 p

rze
p

isy. 

4. Z
a

sa
d

y fu
n

kcjo
n

o
w

a
n

ia
 in

n
ych

 fu
n

d
u

szy u
z
u
p
e
ł
­

niających, o któ
rych

 m
o

w
a

 w
 ust. 1 p

kt 2 lit. c), o
k
r
e
ś
l
a
 

u
c
h
w
a
ł
a
 R

ady N
adzorczej. 

§ 35. B
ank p

ro
w

a
d

zi 
r
a
c
h
u
n
k
o
w
o
ś
ć
 zg

o
d

n
ie

 z o
d

­
r
ę
b
n
y
m
i
 p

rze
p

isa
m

i. 

189 

R
O
Z
P
O
R
Z
Ą
D
Z
E
N
I
E
 M

IN
IS

T
R

A
 S

K
A

R
B

U
 P
A
Ń
S
T
W
A
 

z d
n

ia
 23 lu

te
g

o
 1999 r. 

w
 s

p
ra

w
ie

 n
ad

an
ia s

ta
tu

tu
 P

o
w

szech
n

ej K
asie O

s
z
c
z
ę
d
n
o
ś
c
i
 -

b
a

n
k

o
w

i p
a
ń
s
t
w
o
w
e
m
u
.
 

N
a 

p
o

d
sta

w
ie

 a
rt. 19 

u
sta

w
y z d

n
ia

 29 
sie

rp
n

ia
 

1997 r. -
P

ra
w

o
 b

a
n

ko
w

e
 (D

z. 
U

. N
r 140, poz. 939, 

z 1998 r. 
N

r 160, poz. 1063 i N
r 162, poz. 

1118 oraz 
z 1999 r. N

r 11, poz
. 95) z

a
r
z
ą
d
z
a
 się, co n

a
s
t
ę
p
u
j
e
:
 

§ 1. P
o

w
sze

ch
n

e
j K

asie 
O
s
z
c
z
ę
d
n
o
ś
c
i
 -

b
a

n
ko

w
i 

p
a
ń
s
t
w
o
w
e
m
u
 n

a
d

a
je

 się sta
tu

t, s
t
a
n
o
w
i
ą
c
y
 załącznik 

d
o

 r
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
a
.
 

§ 
2. 

T
raci 

m
o

c 
u
c
h
w
a
ł
a
 

n
r 105 R

ady 
M

in
istró

w
 

z d
n

ia
 30 w

r
z
e
ś
n
i
a
 1992 r. w

 sp
ra

w
ie

 n
a

d
a

n
ia

 sta
tu

tu
 

P
o

w
sze

ch
n

e
j K

asie O
s
z
c
z
ę
d
n
o
ś
c
i
 -

b
a

n
ko

w
i p

a
ń
s
t
w
o
­

w
e

m
u

 (M
o

n
ito

r P
91ski N

r 32, poz. 221, z 1993 r. N
r 67, 

poz. 319 i D
z. U

. z.1996 r. N
r 20, poz. 89). 

§ 3. 
R
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 w

ch
o

d
zi w

 
ż
y
c
i
e
 p

o
 
u
p
ł
y
w
i
e
 

14 d
n

i o
d

 d
n

ia
 o
g
ł
o
s
z
e
n
i
a

. 

M
in

iste
r S

ka
rb

u
 P
a
ń
s
t
w
a
:
 E. 

W
ą
s
a
c
z
 

Z
a
ł
ą
c
z
n
i
k
 d

o
 r
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
a
 M

in
istra

 S
ka

rb
u

 P
a
ń
s
t
w
a
 

z d
n

ia
 23 lu

te
g

o
 1999 r. (poz

. 189) 

S
T

A
T

U
T

 
P

O
W

S
Z

E
C

H
N

E
J K

A
S

Y
 O
S
Z
C
Z
Ę
D
N
O
Ś
C
I
 -

B
A

N
K

U
 P
A
Ń
S
T
W
O
W
E
G
O
 

R
o
z
d
z
i
a
ł
 1 

P
o

stan
o

w
ien

ia o
g

ó
ln

e
 

§ 1. P
ow

szechna K
asa 

O
s
z
c
z
ę
d
n
o
ś
c
i
 -

b
a

n
k p

a
ń
­

stw
o

w
y, zw

ana d
a

le
j "P

K
O

-b
p

", je
st b

a
n

kie
m

 działają­
cym

 na p
o

d
sta

w
ie

 u
sta

w
y -

P
ra

w
o

 b
a

n
ko

w
e

 i o
b
o
w
i
ą
­

z
u
j
ą
c
y
c
h
 p

rze
p

isó
w

 p
ra

w
a

 oraz n
in

ie
jsze

g
o

 sta
tu

tu
. 

§ 
2. 

1. 
N

azw
a 

b
a

n
ku

 
b

rzm
i: 

P
ow

szechna 
K

asa 
O
s
z
c
z
ę
d
n
o
ś
c
i
 -

b
a

n
k p

a
ń
s
t
w
o
w
y
.
 

2. B
ank m

a
 p

ra
w

o
 p
o
s
ł
u
g
i
w
a
ć
 się s

k
r
ó
c
o
n
ą
 n
a
z
w
ą
 

P
K

O
-bp. 

§ 3. 1. P
K

O
-bp działa na obszarze R

ze
czyp

o
sp

o
lite

j 
P

olskiej i za granicą. S
i
e
d
z
i
b
ą
 P

K
O

-b
p

 je
st m

ia
sto

 sto
­

ł
e
c
z
n
e
 W

arszaw
a. 

2. 
P

K
O

-b
p

 
m
o
ż
e
 
b
y
ć
 
u
d
z
i
a
ł
o
w
c
e
m
 

(a
kcjo

n
a

riu
­

szem
) kra

jo
w

ych
 i za

g
ra

n
iczn

ych
 b

a
n

kó
w

 oraz in
n

ych
 

p
o

d
m

io
tó

w
 
p
r
o
w
a
d
z
ą
c
y
c
h
 
d
z
i
a
ł
a
l
n
o
ś
ć
 
g
o
s
p
o
d
a
r
c
z
ą
 

w
 kra

ju
 lu

b
 za granicą, a t

a
k
ż
e
 t
w
o
r
z
y
ć
 ta

kie
 p

o
d

m
io

ty 
i n

im
i z

a
r
z
ą
d
z
a
ć
.
 

§ 4. 1. P
K

O
-bp p

o
sia

d
a

 o
s
o
b
o
w
o
ś
ć
 p
r
a
w
n
ą
.
 

2. W
 zakresie p

o
w

ie
rzo

n
ych

 im
 c
z
y
n
n
o
ś
c
i
 je

d
n

o
st­

ki o
rg

a
n

iza
cyjne r

e
p
r
e
z
e
n
t
u
j
ą
 P

K
O

-bp przed o
rg

a
n

a
m

i 
o
r
z
e
k
a
j
ą
c
y
m
i
.
 




